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1 Godkendelse af dagsorden  
Sagsnr.: 
Sagen afgøres i: Miljø- og Teknikudvalget 
 
Sagsresumé:  
  
 
Økonomiske konsekvenser:  
  
 
Vurdering:  
  
 
Indstillinger:  
  
 
Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 24-02-2021:  
Godkendt. 
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2 Udkast til nyt regulativ for husholdningsaffald  
Sagsnr.:21/1345 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
Sagsresumé:  
Udkast til nyt regulativ for husholdningsaffald for Fredericia Kommune er udarbejdet på bag-
grund af nye regler og ordninger på affaldsområdet. Udkastet skal udsendes i 4 ugers offentlig 
høring inden endelig vedtagelse af regulativet. 
 
Efter de nye regler skal kommunerne etablere separat indsamling af henholdsvis madaffald, pa-
pir, pap, glas, metal, plast, mad- og drikkekartoner, tekstiler, farligt affald samt restaffald, i alt 10 
fraktioner, som henteordninger, fra husholdningerne.  
 
Regulativet er udarbejdet ud fra de fastsatte paradigmer i Affaldsaktørbekendtgørelsen, i forhold 
til opdeling i afsnit og standardtekster.  
 
Ud over ordninger for de nævnte 10 fraktioner indeholder regulativet derfor også ordninger for 
haveaffald, genbrugspladserne, PVC-affald, imprægneret træ, affald fra elektriske og elektroniske 
produkter, bærbare batterier og akkumulatorer samt bygge- og anlægsaffald. 
 
Sagsbeskrivelse: 
Efter de nye regler i Affaldsbekendtgørelsen skal de nye ordninger igangsættes senest 1. juli 
2021. Regulativet træder således i kraft 1. juli 2021, og samtidig ophæves det nugældende regula-
tiv fra 2011. 
 
Forskellen på det nugældende regulativ fra 2011 er primært i forhold til den nye opdeling af da-
grenovationen i madaffald og restaffald. Madaffald er alle former for madrester, både rå og tilbe-
redte, herunder kød og kødben, fisk, ris og pasta, grøntsager, frugt, brød, pålæg, æg, nødder og 
te- og kaffegrums og –filtre. Restaffald er ”det der bliver tilbage”, når madaffald, genvendeligt af-
fald og farligt affald er sorteret fra, og som sendes til forbrænding. Restaffald er eksempelvis ci-
garetskod, bleer og hygiejnebind, snavset og vådt papir og pap, snavset plast og støvsugerposer. 
Madaffald og restaffald opsamles i 240 liter affaldsbeholdere, med et rum til madaffald (40% af 
beholderen) og et rum til restaffald (60% af beholderen). Beholderne leveres af og tilhører Frede-
ricia Kommune. For etageboliger og lignende kan der vælges beholdere til udelukkende madaf-
fald eller restaffald. Beholderne tømmes hver 14. dag, og skal stilles frem til skel på tømningsda-
gen. Der er mulighed for tilkøb af afhentningen af beholderen op til 45 m fra skel. 
 
For de genanvendelige affaldsfraktioner papir, pap, glas, metal, plast, mad- og drikkekartoner og 
tekstiler fortsættes henteordningerne uændret. For haveaffald fortsættes den nuværende ord-
ning, hvor haveaffaldet kan hjemmekomposteres eller afleveres på genbrugspladserne. Ordnin-
gerne for PVC-affald, imprægneret træ, elektronikaffald samt bygge- og anlægsaffald fortsættes 
uændret som bringeordninger. For batterier fortsættes den nuværende henteordning, hvor man 
kan lægge batterier i en klar pose på affaldsbeholderens låg til afhentning.  
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Den nuværende ordning for farligt affald er en bringeordning, hvor farligt affald, som f.eks. klor-
holdige rengøringsmidler, malingsrester og spraydåser mv., kan afleveres på genbrugspladserne.   
Der er mulighed for kommunerne senest 1. marts 2021 at søge om dispensation for tidsfristen, i 
forhold til at etablere henteordninger for de enkelte ordninger. Modtagestation Syddanmark I/S, 
MOTAS, er i gang med en analyse af muligheder for en fælles løsning i interessentkommunerne, 
omkring indsamling og håndtering af kasser til farligt affald fra husholdningerne. Det foreslås at 
afvente resultatet af denne analyse, og derfor at søge om dispensation for fristen for at starte en 
henteordning for farligt affald. Tidsfristen kan i så fald maksimalt blive udsat til 31. december 
2022. 
 
Økonomiske konsekvenser:  
Ingen. 
 
Vurdering:  
Affald og Genbrug vurderer, at regulativet sikrer en implementering af de beslutninger, der tidli-
gere er truffet af Miljø- og Teknikudvalget omkring indsamlingsordninger. Ligeledes vurderes det, 
at affaldsordningerne for Fredericia Kommune lever op til nationale krav og ønsker.  
 
Indstillinger:  
Teknik & Miljø, Affald & Genbrug, indstiller,  

1. at det anbefales Økonomiudvalget og Byrådet at ”Udkast til regulativ for husholdningsaf-
fald for Fredericia Kommune”, godkendes og udsendes i offentlig høring i 4 uger.  

 
2. at Miljø- og Teknikudvalget vedtager at søge om dispensation for tidsfristen for igangsæt-

ning af en henteordning for farligt affald fra husholdningerne. 

 
Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 24-02-2021:  
 

1. Anbefalet. 
2. Godkendt. 
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Underskriftsside 
 
Christian Bro 

 
Lise Nielson 

 
John Nyborg 

 
Turan Savas 

 
Kenny Bruun Olsen 

 
Inger Nielsen 

 
Cecilie R. Schultz 
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